Любеч стає одним із ключових військових форпостів уже Гетьманської
держави на кордоні з Великим князівством Литовським. У 1649 р. населений пункт
був захоплений військом польного гетьмана армії Великого князівства Литовського
Я. Радзивіла, але незабаром козаки відновили контроль над містом6. Після так званої
Другої Лоєвської битви (чи «Битви під Ріпками») 26 червня (6 липня) 1651 р., Лю-
беч знову стає базою армії Великого князівства Литовського – до зими 1652/53 рр.7.
Незабаром місто було відвойоване козаками та, вірогідно, саме тоді було спалене.
Коли у січні 1654 р. Гетьманщина була приєднана до Московської держави, а меш-
канці Чернігівського полку складали присягу московському цареві, Любеч виявився
знищеним та без населення («впусте»)8.